大阪市立●●●小学校

学校長殿

大阪市●●区●●● ●-●-●●

●●●●

前略

貴校の 5年生の子どもの保護者です。校長先生をはじめ、先生方にはいつもたいへんお世

話になっております。

いよいよこの週末に迫った関西大阪万博への参加につきまして、貴校におかれましては学

校単位での参加を見合わせていただけますよう、切にお願い申し上げます。

万博に関して様々な評価、懸念があることはみなさまご承知のことと思います。しかし、

新学期が始まって数日が経つというのに、参加概要はおろか日程すら保護者に知らされて

いない状況というのはたいへん困った事態だと考えています。現場の先生方もたいへんな

状況に置かれておられることと思い、気の毒でなりません。

事ここに至っては、子どもの体調面の安心・安全を最優先に、遠足などの学校行事として

の参加は見合わせるべきだと思います。どうかよろしくお願いします。

草々